2019 年 8 月 9 日
各位

会社名 河西工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 社長役員 渡邊 邦幸

 （コード：７２５６ 東証第一部）
問合せ先 取締役 常務役員 半谷 勝二

 （ＴＥＬ: ０４６７－７５－１１２５）

中国における新会社設立に関するお知らせ

河西工業株式会社（本社：神奈川県高座郡寒川町宮山 3316、社長：渡邊邦幸）は、中華人民共和国湖北省

武漢市に、広州河西汽車内飾件有限公司及び海南鈞達汽車飾件股份有限公司との合弁により、新会社を設

立することを決定しましたので、お知らせします。

 記

１．設立の目的

当社は、既に広州、開封、大連、武漢および襄陽に生産拠点を有しておりますが、主要顧客である自動車

メーカーの武漢地区での生産増加に伴う部品供給体制の強化、並びに中国における今後の更なる事業拡

大を図るため、湖北省武漢市に新たに生産会社を設立致します。

２．合弁会社の概要等

（１） 合弁会社概要
（１） 名 称 武漢河達汽車飾件有限公司
（２） 所 在 地 中華人民共和国 湖北省 武漢市
（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 董事長 徐 暁平（予定）
（４） 事 業 内 容 自動車内外装部品の製造・販売等
（５） 資 本 金 60 百万人民元
（６） 設 立 年 月 2019 年 9 月（予定）
（７） 決 算 期 12 月 31 日
（８） 出 資 比 率 河西工業 10%、広州河西 50%、海南鈞達 40%
（９） 売 上 高 45 百万人民元（2022 年度 計画）

３．合弁事業提携先の概要
（１） 広州河西汽車内飾件有限公司について

（１） 名 称 広州河西汽車内飾件有限公司
（２） 所 在 地 中国広東省広州市花都区汽車城東風大道以東
（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 董事長 山道 昇一
（４） 事 業 内 容 自動車内外装部品の製造・販売等
（５） 資 本 金 1,160 万米ドル
（６） 設 立 年 月 2004 年 6 月
（７） 大 株 主 及 び 持 分 比 率 河西工業 65.9%、裕信国際投資有限公司 34.1%

（２） 海南鈞達汽車飾件股份有限公司について

（１） 名 称 海南鈞達汽車飾件股份有限公司
（２） 所 在 地 中国海南省海口保税区海南鈞達汽車飾件股份有限公司大楼

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 董事長 陸 小紅
（４） 事 業 内 容 自動車部品、家庭用電気部品、金型、プラスチック製品の製造・販

売等
（５） 資 本 金 20 百万人民元
（６） 設 立 年 月 2003 年 4 月
（７） 大 株 主 及 び 持 分 比 率 中汽塑料（蘇州）有限公司 39.48%

４．日程

（１） 契 約 締 結 日 2019 年 8 月（予定）
（２） 事 業 開 始 日 2021 年 3 月（予定）

５．今後の見通し

本件新会社設立による 2020 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

	１．設立の目的
	２．合弁会社の概要等
	（１） 合弁会社概要

	３．合弁事業提携先の概要
	（１） 広州河西汽車内飾件有限公司について
	（２） 海南鈞達汽車飾件股份有限公司について

	５．今後の見通し